СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ Р Е Ш Е Н И Е 16.02.2023 г. № 178 п. Шуберское  О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 16.07.2012 № 108 «Об утверждении Правил благоустройства территорий Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области»  Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района от 25.01.2023 № 2-1-2023 № 2-1-2023/Прдп49-23-20200028, в целях приведения в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Р Е Ш И Л: 1. Внести в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 16.07.2012 № 108 «Об утверждении Правил благоустройства территорий Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» (в редакции решений от 29.12.2015 № 24; от 19.05.2017 № 93; от 22.11.2017 № 110; от 28.11.2018 № 167; от 13.12.2019 № 238; от 28.09.2020 №6; от 26.07.2021 №75, от 13.07.2022 №129) следующие изменения: 1.1. Статью 18 «Организация накопления твердых коммунальных отходов» дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14. Не допускается накопление отходов от использования потребительских товаров и упаковки, утративших свои потребительские свойства, входящих в состав твердых коммунальных отходов, на контейнерных площадках и специальных площадках для складирования крупногабаритных отходов без письменного согласия регионального оператора.  Накопление и сбор отходов от использования потребительских товаров и упаковки, утративших свои потребительские свойства, входящих в состав твердых коммунальных отходов, осуществляется путем организации стационарных и мобильных пунктов приема отходов, в том числе через автоматические устройства для приема отходов.». 2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области». 3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.   ГЛАВА ШУБЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    __________ C.Ю. ИВАНОВ ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  __________А.П. ПЯДУХОВА